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Wrocław, dnia 23.01.2024 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/3/2024 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Zakup materiałów medycznych – część 1: materiały medyczne, część 2: zestawy 
porodowe, część 3: rurki krtaniowe, konikopunkcja.” 

(2024/BZP 00044739/01 z dnia 2024-01-17) 

 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 

1605) - dalej ustawa Pzp., przekazuje treść zapytań, które napłynęły na przedmiotowe 

postępowanie wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 
 

Pytanie nr 1: 

1. Dotyczy § 11 ust. 3 projektu umowy Czy zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie limitu 

naliczania kar umownych do 20%? W aktualnym brzmieniu zapis prowadzi do sytuacji, gdzie 

Wykonawca przy realizacji zamówienia może  utracić nie tylko cały zysk z wykonania zamówienia, 

ale też i spora część poniesionych przez niego kosztów z tytułu realizacji, co powodowałoby, że 

wykonawca zapłaciłby Zamawiającemu za możliwość realizacji zamówienia. Prowadzi to do 

całkowitego wynaturzenia stosunku prawnego, co stoi w sprzeczności z art. 3531 k.c. w zw. z art. 8 

ust. 1 Pzp. Celem zamówienia publicznego jest należyte wykonanie usługi przez Wykonawcę i 

uzyskanie zapłaty umówionego wynagrodzenia, a nie oferowanie Zamawiającemu darmowego 

świadczenia oderwanego od szkody poniesionej przez Zamawiającego. Tak wysoki limit kar 

umownych traci swój dyscyplinujący charakter i może stać się dodatkowym źródłem dochodu dla 

Zamawiającego. Zamawiający konstruując postanowienia dotyczące kar umownych wypaczył ich 

rzeczywisty cel jakim jest naprawienie szkody wyrządzonej mu z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, czym naruszył przepisy k.c. Uprawnienie 

Zamawiającego do konstruowania postanowień umowy sprawie zamówienia publicznego nie może 

być nadużywane i prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po jego stronie. Zamawiający 

powinien pamiętać ustalając maksymalną wysokość kar umownych, że określanie restrykcyjnych 

lub nieproporcjonalnych do wartości przedmiotu zamówienia kar umownych może powodować, że 

w postępowaniu złożona zostanie mała liczba ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofert 

wysokość kar umownych, co powoduje wzrost ceny albo nieuzasadnioną rozbieżność między 

cenami w sytuacji, gdy wykonawcy będą odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy. W 

konsekwencji Zamawiający, określając górny limit kar umownych, winien wziąć pod uwagę zakres i 

rodzaj naruszenia obowiązków umowy, wielkość i specyfikę przedmiotu zamówienia oraz zasadę 

proporcjonalności i uczciwej konkurencji. 

Ponadto możliwość nałożenia kar umownych w łącznej wysokości 50% wartości przedmiotu umowy 

jest tym bardziej niezasadna, że Zamawiający przewidział możliwość dochodzenia odszkodowania 

uzupełniającego, przewyższającego wysokość kar umownych. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II projekt umowy. 
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Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia umowy: W szczególnych przypadkach 

każda ze stron może odstąpić od naliczania kar/odsetek ustawowych stronie przeciwnej w celu 

polubownego załatwienia sprawy. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II projekt umowy. 

 

 

Pytanie nr 3: 

Dot. § 10 ust 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje umowy poprzez ustalenie, iż czas 
rozpatrzenia reklamacji będzie liczony w godzinach i w dniach roboczych? Za dni robocze uznaje się 
dni od poniedziałku do piątku w godz. 8-16, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ – cz. II projekt umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej? Jeśli tak proszę o dodanie 

postanowienia do umowy, określającego, iż za datę podpisania umowy uznaje się złożenie 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez ostatnią ze stron. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie w formie elektronicznej. Dodanie proponowanego zapisu do 

umowy nie jest konieczne, gdyż wynika to z przepisów Kodeksu Cywilnego (art. 61 §  2 KC). 

 

Pytanie nr 5: 

Czy w przypadku zawarcia umowy w formie papierowej, Zamawiający akceptuje, iż za dzień 

zawarcia umowy uznaje się datę doręczenia umowy do siedziby Wykonawcy? Z uwagi na fakt, iż 

zawarcie umowy w formie tradycyjnej w większości przypadków odbywa się poprzez wysyłanie 

podpisanych egzemplarzy umowy, Wykonawca nie ma wpływu na okres doręczenia przez pocztę 

lub firmę kurierską. Takie zastrzeżenie nie spowoduje opóźnienia w podpisaniu umowy, ponieważ 

obiektywnym dowodem na skuteczne przekazanie umowy wykonawcy, może być potwierdzenie 

generowane przez pocztę lub firmę kurierską. 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający akceptuje i wskazuje, iż powyższe wynika z przepisów Kodeksu Cywilnego (art. 70 §  

1 KC). 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuści szyny metalowe bez pokrycia? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza szyny metalowe bez pokrycia emalią z zastrzeżeniem, że powłoka szyn ma 

być nierdzewna.   

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część. 

 

                                                                                               Anna Koniec 

                                                                                          Zastępca Dyrektora 

                                                                               Ds. administracyjno-organizacyjnych 

                                                                            

                                                                                  ………………………………………………………. 
                                                                                                    podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

                                                                           

 

 
 
 
 
 


